
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.1

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Žádost o prodloužení realizace projektu „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu v destinaci 
České středohoří“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu v destinaci 
České středohoří“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 028/50R/2022

Přílohy: 

11.1-1 Název: bod 11.1 priloha 1.pdf Žádost o prodloužení termínu U

11.1-2 Název: bod 11.1 priloha 2.pdf Návrh dodatku č. 
21/SML2371/SOPD/RR/02 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu v destinaci 
České středohoří“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML2371/SOPD/RR, kterým se 
mění termín realizace projektu na nový termín 31. 7. 2023, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje byla uzavřena smlouva o poskytnutí investiční dotace č. 
21/SML2371/SOPD/RR na realizaci projektu „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu v destinaci České 
středohoří“. Termín ukončení realizace projektu byl stanoven do 31. prosince 2021. Tento termín byl následně 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje prodloužen do 31. 7. 2022.

Převážná část projektu je v současné obě již dokončena a zbývá dokončit část „Útulny v Českém středohoří“. 
Útulny jsou umístěny na pozemcích Lesů ČR, které se v loňském a letošním roce potýkaly s masivním 
odklízením polomů na celém území CHKO České středohoří, což znemožnilo realizaci útulen. Zároveň 
nebylo možné v plánovaném termínu naplnit smlouvy na dotčené pozemky z důvodů změn v managementu 
na všech úrovních řízení podniku Lesy ČR. Celou situaci dále komplikovala směna pozemků mezi Lesy ČR a 
Vojenskými lesy a statky ČR, s.p., která se týkala předmětného území.

Aktuálně je odsouhlaseno umístění útulen v lokalitě Sedlo a Oltářík. S ohledem na výše uvedené skutečnosti 
požádal příjemce dotace o prodloužení realizace projektu do 31. července 2023. Předpoklad dokončení 
realizace je květen 2023, aby byly útulny připraveny na nadcházející turistickou sezónu. Další dva měsíce 
jsou určeny na administrativní ukončení projektu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jiří Válka Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 24. 8. 2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 22. 8. 2022


